

شهدا در قرآن:

آنان که در راه رضای خدا، از وطن هجرت نمودند و در راه دین خدا کشته شدند و یا مرگشان فرا رسید، البته خداوند، رزق و روزی نیکوئی در بهشت ابد نصیبشان می گرداند که همانا خداوند بهترین روزی دهندگان است. خداوند به آنان در بهشت منزلی عنایت کند که بسیار به آن راضی و خوشنود باشند.

(۵۸، ۵۹ سوره حج)

بدی‌های آنان را می‌پوشانیم:

آنان که از وطن خود هجرت کردند و از دیار خود بیرون رانده شدند و در راه خدا رنج کشیدند، جهاد کردند و کشته شدند، همانا بدی‌های آنان را می‌پوشانیم و آنان را به بهشت‌هایی که از زیر درختان آن نهرهای آب، جاری و روان است، داخل می‌کنیم و این پاداشی است از جانب خدا و پاداشی که از جانب خدا باشد نیکوست.

(۱۹۵) آل عمران

قال النبی (ص):

یعنی چون رزمندگان با اهل و خانواده خود خداحافظی
کنند، ماهی ها و خانه ها، بر آنها می گریند و از گناهان خود
خارج می شوند، همانگونه که مار، از پوست خود خارج
می شود.

کشف الاسرار وعده الابرار، ج ۲، ص ۳۴۷

ریختن گناهان شهید:

پیامبر (ص): اولین قطره خونی که از شهید
بر زمین ریخته می شود گناهانش بخشیده
می شود.

فرهنگی

دانشجوی

چرا از شهیدان سؤال نمی‌شود؟

از پیامبر(ص) سؤال شد که چرا شهید مورد
آزمایش و سؤال واقع نمی‌شود؟ پیامبر(ص)
فرمود زیرا شهید در زیر برق شمشیر آزمایش
خود را به پایان رسانده است.

تضمین مصونیت شهید از آتش جهنم:

رسول گرامی اسلام فرمودند:

نیروهای رزمنده هنگامی که تصمیم به شرکت در جنگ می گیرند، خداوند مصونیت آنها را از آتش تضمین می کند.

امام صادق علیه السلام فرمود: کسی که
در راه خدا کشته شود، خداوند هیچیک از
گناهان او را به روی او نمی آورد.

فرهنگی

معادنی
دانشجویی

پیامبر اکرم (ص) درباره شهدای اُحُد
فرمودند: آنها را با همان خونهایشان و
در لباس های خودشان دفن کنید.

فرهنگی

«از او سوال نمی شود».

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله فرمود:
هرکس رو در روی دشمن قرار گرفت « با
دشمن درگیر شد» و استقامت کرد تا کشته
و یا پیروز شد، در قبر مورد آزمایش قرار
نمی گیرد «از او سوال نمی شود».

اولین کسی که وارد بهشت می‌شود؟

امام رضا(ع): از پدران خود از قول پیامبر

اکرم (ص) نقل کرده که آن حضرت

فرمود: اولین کسی که وارد بهشت

می‌شود شهید است.

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرمود: برترین

شهیدان کسانی هستند که در صف اول «خط مقدم»

پیکار می کنند و روی بر نمی گردانند تا کشته شود،

اینها هستند که جایگاه آنان غرفه های عالی بهشت

است، و خداوند بر آنها متبسم است و اگر خداوند بر

بنده ای تبسم کند «خشنود شود» هیچ حسابی بر او

نیست.

شهید در جنگ دریائی:

پیامبر گرامی صلی الله علیه و آله فرمود: شهید در جنگ دریائی دو برابر شهید در جنگ و جهاد در خشکی اجر دارد و خداوند ملک الموت را برای قبض روح همه افراد مأمور ساخته است، مگر شهیدان جنگ دریائی که آنقدر مقام و فضیلت دارند که خداوند، خودش ارواح آنها را قبض می کند.

خانواده شهید:

خداوند می فرماید من جانشین شهید در

خانواده او هستم، هرکس رضایت آنها را

جلب کند رضایت مرا جلب کرده و هرکس

آنها را به خشم آورد مرا به خشم آورده

است.

پیامبر گرامی صلی الله علیه و آله فرمود:
هر کس برای دفاع از جان و مال اهل و عیال
خود پیکار کند و کشته شود شهید است و
کسی که در راه قُرب به خدا کشته شود
شهید است.

فرهنگی

جهاد همراه امام عادل واجب:

امام رضا علیه السلام در نامه خود به مأمون

نوشت: جهاد همراه امام عادل واجب است و

هر کس پیکار کند و در راه دفاع از مال و ره

توشه و جان خویش کشته شود شهید است.